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Neni 8 
Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 

"Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë". 
__________  

1633. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З  

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВА-
ЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИНВАЛИДСКИ ОРГАНИЗАЦИИ 

 
Се прогласува Законот за изменување на Законот за 

инвалидски организации, 
што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 9 мај 2012 година. 
 

     Бр. 07- 2306/1                                Претседател 
9 мај 2012 година                    на Република Македонија,                       
          Скопје                               д-р  Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
 на Собранието на Република 

 Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А K О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 
ИНВАЛИДСКИ ОРГАНИЗАЦИИ 

 
Член 1 

Во Законот за инвалидски организации („Службен 
весник на Република Македонија“ број 89/2008), во 
членот 14 став 2 зборовите: "второстепената комисија 
при Владата на Република Македонија надлежна за 
прашања од социјална заштита" се заменуваат со збо-
ровите: "Државната комисија за одлучување во управ-
на постапка и постапка од работен однос во втор сте-
пен".  

 
Член 2 

Се овластува Законодавно-правната комисија на 
Собранието на Република Македонија да утврди пре-
чистен текст на Законот за инвалидски организации. 

 
Член 3 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија“. 

__________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN E LIGJIT PËR ORGANIZATA 

TË INVALIDËVE 
 

Neni 1 
Në Ligjin për organizata të invalidëve ("Gazeta Zyrtare 

e Republikës së Maqedonisë" numër 89/2008), në nenin 14 
paragrafi 2 fjalët: "Komisionin e shkallës së dytë të 
Qeverisë së Republikës së Maqedonisë kompetent për 
çështje nga mbrojtja sociale" zëvendësohen me fjalët: 

"Komisionin Shtetëror për Vendimmarrje në Procedurë 
Administrative dhe Procedurë të Marrëdhënies së Punës në 
Shkallë të Dytë”.   

 
Neni 2 

Autorizohet Komisioni Juridiko-Ligjvënës i Kuvendit 
të Republikës së Maqedonisë që të përcaktojë tekst të 
spastruar të Ligjit për organizata të invalidëve. 

 
Neni 3 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 
"Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë". 

__________ 
1634. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З  

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ПРЕСТА-
НУВАЊЕ НА ВАЖЕЊЕТО НА ЗАКОНОТ  ЗА РЕПУБ-
ЛИЧКИОТ  ЗАВОД  ЗА  УНАПРЕДУВАЊЕ НА  

ДОМАЌИНСТВОТО 
  

Се прогласува Законот за престанување на важење-
то на Законот за Републичкиот завод за унапредување 
на домаќинството, 

 што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 9 мај 2012 година. 

 
      Бр.07-2309/1                                   Претседател 
9 мај  2012 година                   на Република Македонија,                       
          Скопје                                     Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
 на Собранието на Република 

 Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ПРЕСТАНУВАЊЕ НА ВАЖЕЊЕТО НА ЗАКОНОТ  
ЗА   РЕПУБЛИЧКИОТ ЗАВОД  ЗА УНАПРЕДУВАЊЕ  

НА ДОМАЌИНСТВОТО 
 

Член 1 
Со овој закон престанува да важи Законот за Репуб-

личкиот завод за унапредување на домаќинството 
(„Службен весник на СРМ“ број  29/73 и 39/77). 

 
Член 2 

Министерството за труд и социјална политика, со  
денот на започнувањето со примената  на овој закон,  
ги  презема вработените, целокупната документација, 
архивата, објектот и опремата од Републичкиот завод 
за унапредување на домаќинството. 

 
Член 3 

Овој закон влегува во сила осмиот ден  од денот на 
објавувањето во “Службен весник на Република Маке-
донија”, а ќе започне да  се применува  од 1 јули 2012 
година. 
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L I GJ 
PËR SHFUQIZIMIN E LIGJIT PËR ENTIN 
REPUBLIKAN  PËR  PËRPARIMIN E  EKONOMISË 

FAMILJARE 
 

Neni 1 
Me këtë ligj shfuqizohet Ligji për Entin Republikan për 

Përparimin e Ekonomisë Familjare ("Gazeta Zyrtare e 
RSM-së" numër 29/73 dhe 39/77). 

 
Neni 2 

Ministria e Punës dhe Politikës Sociale, në ditën e 
fillimit të zbatimit të këtij ligji, i merr të punësuarit, tërë 
dokumentacionin, arkivin, objektin dhe pajisjen nga Enti 
Republikan për Përparimin e Ekonomisë Familjare. 

 
Neni 3 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 
“Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë”, e do të 
fillojë të zbatohet nga 1 korriku 2012. 

__________ 
1635. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З  

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕ-
НУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ  НА ЗАКОНОТ ЗА 
МАКЕДОНСКАТА  АКАДЕМИЈА  НА  НАУКИТЕ 

И УМЕТНОСТИТЕ 
 

Се прогласува Законот за изменување и дополнува-
ње на Законот за Македонската академија на науките и 
уметностите, 

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 9 мај 2012 година. 

 
     Бр. 07- 2310/1                                Претседател 
9 мај 2012 година                    на Република Македонија,                       
          Скопје                               д-р  Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
 на Собранието на Република 

 Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ 
ЗА МАКЕДОНСКАТА АКАДЕМИЈА НА НАУКИТЕ И 

УМЕТНОСТИТЕ 
 

Член 1 
Во Законот за Македонската академија на науките и 

уметностите („Службен весник на Република Македо-
нија“ број 13/96 и 5/2009), во членот 10 став 2 по збо-
рот „фондови“ се додава зборот „фондации“. 

Во ставот 3 по зборовите: „други фондови" се дода-
ваат зборовите: „и фондации“. 

 
Член 2 

По членот 10 се додава нов член 10-а, кој гласи: 

„Член 10-а 
Академијата е сопственик на недвижни и движни 

ствари што ги стекнала со подарок, легат или на друг 
начин.“ 

 
Член 3 

Членот 11 се менува и гласи: 
„Членови на Академијата се членови во работниот 

состав, членови надвор од работниот состав и почесни 
членови. 

Членовите на Академијата во работниот состав се 
редовни и дописни. 

Редовниот член има назив академик.“ 
 

Член 4 
Во членот 12 ставот 1 се менува и гласи: 
„За редовни членови на Академијата се избираат 

истакнати научници или уметници чии индивидуални 
научни трудови или уметнички остварувања претставу-
ваат високи достигања и се меѓународно признати, кои 
постојано живеат во Република Македонија и се нејзи-
ни државјани.“ 

По ставот 1 се додава нов став 2, кој гласи: 
„За дописни членови на Академијата се избираат 

истакнати научници или уметници чии индивидуални 
научни трудови или уметнички остварувања претставу-
ваат значаен придонес и се меѓународно признати, кои 
постојано живеат во Република Македонија и се нејзи-
ни државјани.“ 

Ставовите 2 и 3 стануваат ставови 3 и 4. 
 

Член 5 
Членот 13 се менува и гласи: 
„Член на Академијата во работен состав може да се 

здобие со статус на член надвор од работниот состав, а 
член на Академијата надвор од работниот состав, може 
да се здобие со статус на дописен или на редовен член.  

Поблиските услови и начинот на донесување на од-
луката за премин од еден во друг статус на членство во 
Академијата се пропишува со Статутот на Академија-
та.“ 

 
Член 6 

Членот 14 се менува и гласи: 
„Предлог за избор на членови во работниот состав, 

според поблиските услови и начинот пропишани со 
Статутот на Академијата, можат да дадат одделенијата 
на Академијата, сенатите на универзитетите, наставно-
научните совети на факултетите, наставно-научните 
уметнички совети на уметничките академии и советите 
на научните установи.  

Предлог за избор на членови надвор од работниот 
состав и на почесни членови на Академијата дава одде-
ление на Академијата, според поблиските услови и на-
чинот пропишани со Статутот на Академијата.“ 

 
Член 7 

По членот 14 се додава нов член 14-а, кој гласи: 
 

„Член 14-а 
За предлозите за избор на членови на Академијата 

поднесени од сенатите на универзитетите, наставно-на-
учните совети на факултетите, наставно-научните 


